PORTARIA INTERNA Nº 112/2022

Expediente Proa nº 22/1950-0001007-6.

O REITOR INTERO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL

– UERGS, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01 e o

Decreto Estadual nº 43.240/04, dá Posse aos funcionário(a)s abaixo listado(a)s para

compor a Comissão Permanente de Pessoal Docente – CPPD, nos termos do § 3º, art. 25,

da Resolução Consun nº 005/2009 e da deliberação da 268ª Sessão Ordinária do Consun,

realizada em 17/11/2022:

 Área de Ciências Exatas e Engenharias:

 Titulares:

 Caroline Tavares de Souza Clesar, matrícula nº 3227804/02;

 Daniela Cristina Haas Limberger, matrícula nº 3819868/01.

 Suplentes:

 Helenara Machado de Souza, matrícula nº 2715988/03;

 Rogério Luis Thum, matrícula nº 3050319/01.

 Área de Ciências Humanas:

 Titulares:

 Mirna Susana Viera de Martinez, matrícula nº 3488667/01;

 Estéfani Sandmann de Deus, matrícula nº 4454383/01.

 Área da Ciências da Vida e Meio Ambiente:

 Titulares:

 Saionara Eliane Salomoni, matrícula nº 3874184/02;

 Fabiana Lazzerini da Fonseca Barros, matrícula nº 3052710/01.

 Suplente:

 Marlon de Castro Vasconcelos, matrícula nº 3921514/01.

Publique-se no site da Uergs.

Porto Alegre, 21 de novembro de 2022.

Fernando Guaragna Martins

Reitor Interino